
PA\665248LV.doc PE 388.546v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

PAGAIDU
2007/2095(INI)

30.4.2007.

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Juridiskajai komitejai

par labāku regulējumu Eiropas Savienībā
(2007/2095(INI))

Atzinumu sagatavoja: Gunnar Hökmark



PE 388.546v01-00 2/3 PA\665248LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\665248LV.doc 3/3 PE 388.546v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Juridisko komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atbalsta Komisijas mērķi uzlabot tiesību aktu kvalitāti un mazināt likumu nastu; domā, ka 
Komisijas paziņojumā ieskicētie pasākumi liecina par skaidru un nemitīgu tiekšanos uz 
šo mērķi, bet uzskata, ka dažās jomās ir vajadzīgas vēl lielākas pūles, lai gūtu maksimālo 
ekonomisko labumu no iekšējā tirgus tiesību aktiem; 

2. piekrīt tam, ka Padomei un Parlamentam ir jāapsver izdarīto grozījumu ietekme uz 
Komisijas ietekmes novērtējumu; uzsver, ka ir jāveic izmaksu un ieguvumu analīze, kas 
atspoguļo tiesību aktu piemērošanas izmaksu struktūru, ieviešot direktīvas ar dalībvalstu 
tiesību aktu starpniecību, un maina normatīvo sistēmu, kādā darbojas uzņēmumi un 
privātpersonas; 

3. pauž nožēlu par dalībvalstu ieradumu „veikt uzlabojumus” un aicina Komisiju 
noskaidrot, kādi vēl pasākumi ir jāveic, lai to nepieļautu, cita starpā piešķirot pilsoņiem 
tiesības uz tiešu rīcību; aicina atkārtoti veikt ietekmes novērtējumu, analizējot, kā 
dalībvalstis praktiski īsteno lēmumus valsts un zemākā līmenī; atbalsta pienācīgu regulu 
plašāku izmantošanu;

4. atgādina, cik svarīgi ir saprātīgi izmantot „turpināmības klauzulu”, lai saglabātu tiesību 
aktu atbilstību;

5. mudina Komisiju noskaidrot citus risinājumus kā alternatīvu tiesību aktiem, lai uzlabotu 
iekšējā tirgus darbību, cita starpā pašregulējumu un dalībvalstu tiesību normu savstarpēju 
atzīšanu; 

6. uzsver, ka ir jāvienkāršo arī Komisijas mijiedarbība ar pilsoņiem, piemēram, iepirkumu, 
finanšu pakalpojumu, pētniecības programmu, valsts atbalsta un dotāciju pieteikumu 
jomā.


